las órdenes de pagos emitidas.  

De acuerdo a lo establecido en la Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.146 y 

6.157 de fecha 30/09/2014 y 09/12/2014, respectivamente, fueron asignados 

al Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores, recursos por la 

cantidad de Trescientos Un Millones Cuatrocientos Quince Mil Cuatrocientos 

Treinta y Cuatro con 00/100 Céntimos  (Bs. 301.415.434,00),   por la Fuente 

de Financiamiento 1 “Ingresos Ordinarios”.  

El presupuesto del Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores 

presentó modificaciones presupuestarias a través de doce (12) Créditos 

Adicionales por la suma total de bolívares Un Mil Cuatrocientos Cincuenta y 

Nueve Millones Novecientos Treinta Mil Ciento Noventa y Tres con 08/100 

Céntimos (Bs. 1.459.930.193,08), los cuales fueron destinados a: Cancelar 

aumento del salario mínimo y sus incidencias en el Personal Empleados y 

Obreros, Jubilados y Pensionados del Ministerio del Poder Popular para 

Relaciones Exteriores y del Instituto de Altos Estudios Diplomático Pedro

[...]

las órdenes de pagos emitidas.  

De acuerdo a lo establecido en la Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.146 y 

6.157 de fecha 30/09/2014 y 09/12/2014, respectivamente, fueron asignados 

al Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores, recursos por la 

cantidad de Trescientos Un Millones Cuatrocientos Quince Mil Cuatrocientos 

Treinta y Cuatro con 00/100 Céntimos  (Bs. 301.415.434,00),   por la Fuente 

de Financiamiento 1 “Ingresos Ordinarios”.  

El presupuesto del Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores 

presentó modificaciones presupuestarias a través de doce (12) Créditos 

Adicionales por la suma total de bolívares Un Mil Cuatrocientos Cincuenta y 

Nueve Millones Novecientos Treinta Mil Ciento Noventa y Tres con 08/100 

Céntimos (Bs. 1.459.930.193,08), los cuales fueron destinados a: Cancelar 

aumento del salario mínimo y sus incidencias en el Personal Empleados y 

Obreros, Jubilados y Pensionados del Ministerio del Poder Popular para 

Relaciones Exteriores y del Instituto de Altos Estudios Diplomático Pedro